
https://v3.camscanner.com/user/download


郭

郭

郭

郭

郭





https://v3.camscanner.com/user/download


郭

郭

郭



仅
供
年
产
20
0吨

超
宽
高
纯
高
密
钼

  
 平

面
溅
射
靶
材
项
目
使
用



仅
供
年
产
20
0吨

超
宽
高
纯
高
密
钼

  
 平

面
溅
射
靶
材
项
目
使
用

郭

郭



河南省社会保险个人参保证明
（ 2 0 2 5 年） 电子签章预留_经办机构

单位：元

证件类型 居民身份证 证件号码 4 1 1 2 2 1 1 9 8 9 0 5 1 5 5 0 4 7
[...]

放

去

向

废气

量
m3/h

产生

量 kg/
次

产生

速率
kg/h

产生

浓度
mg/m3

排放

量 kg/
次

排放

速率
kg/h

排放

浓度
mg/m

3

上料、

打磨

颗粒

物
3000 1.0858 1.0858 361.93

袋式

除尘

器

1.0858 1.0858 361.93 10 DA
003

由上表可知，非正常工况下，本项目废气污染物排放浓度远远高于标准限值。

为防止非正常工况废气污染物直接排放，企业必须加强废气处理设施的管理，定期

检修，确保废气处理设施正常运行。

为减少废气非正常排放，应采取以下措施确保废气达标排放：

（1）安排专人负责袋式除尘器等环保设施的日常维护和管理，每日检查设备

情况并进行记录，及时发现废气处理设备的隐患，确保废气处理系统正常运行；

（2）建立健全的环保管理制度，对环保管理人员和技术人员进行岗位培训，

委托具有专业资质的环境检测单位对项目排放的各类污染物进行定期检测；

（3）定期检修生产设备，定时维护环保设施，确保废气收集设施和处理设施

正常运行。

1.5排放口设置情况

本项目排放口设置情况见下表。



48

表 40 本项目排放口设置情况一览表

排放口

编号

排放口

名称

污染物

种类
坐标

排气筒

内径

排气筒

高度

烟气

温度
烟气量

排放口

类型

DA003
上料打

磨排气

筒

颗粒物

东经
112°20'06.321"

北纬
34°35'12.169"

0.3m 15m 常温
3000
m3/h

一般排

放口

备注：DA001、DA002依托现有工程

1.6废气污染防治技术

本项目行业类别为电子专用材料制造（C3985），根据《排污许可证申请与核

发技术规范 电子工业》（HJ 1031-2019）附录 B中推荐废气治理可行技术，本项

目上料、打磨工序产生的颗粒物采用袋式除尘器属于可行技术。

本项目上料打磨排气筒（DA003）颗粒物排放浓度 3.63mg/m3，排放速率

0.0109kg/h，可满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表 2二级标准，

颗粒物排放浓度同时满足《河南省重污染天气通用行业应急减排措施制定技术指南

（2024年修订版）》（豫环办〔2024〕72号）中通用涉颗粒物绩效引领性指标 10mg/m3。

综上，本项目采取的废气污染防治技术可行。

1.7环境监测计划

根据《固定污染源排污许可分类管理名录》（2019年本），本项目属于三十四、

计算机、通信和其他电子设备制造业 39中 89、电子元件及电子专用材料制造 398，

企业不使用溶剂型涂料和稀释剂，实行排污许可登记管理。参照《排污单位自行监

测技术指南 电子工业》（HJ 1253-2022）和《排污单位自行监测技术指南 总则》

（HJ0819-2017）的要求，企业在生产运行阶段应委托有监测资质的公司，对营运

过程中产生的废气进行有计划监测，监测方法参照执行国家有关技术标准和规范。

本项目建成后企业废气监测方案见下表。

表41 污染源监测计划表

监测点

位
监测指标 监测频次 执行标准

DA001 颗粒物 1次/年 《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表

2二级标准

DA002 颗粒物 1次/年 《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表

2二级标准

DA003 颗粒物 1次/年

《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表

2二级标准，颗粒物排放浓度同时满足《河南省重污染

天气通用行业应急减排措施制定技术指南（2024年修订

版）》（豫环办〔2024〕72号）中通用涉颗粒物绩效引

领性指标 10mg/m3



49

厂界 颗粒物 1次/年 《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表

2标准

1.8大气环境影响分析结论

项目运营期产生的废气为上料、打磨工序产生的颗粒物，依托现有工程研磨、

喷砂新增的颗粒物；上料、打磨工序废气通过袋式除尘器（TA004）处理后达标排

放，研磨、喷砂新增的颗粒物依托现有工程环保设施处理后达标排放。对周边大气

环境影响较小。

2废水

本项目运营期产生的废水主要为生产废水和生活污水。生产废水主要为清洗废

水，依托厂区污水处理站处理后排入常袋镇污水处理厂深度处理；生活污水依托厂

区现有化粪池处理后排入常袋镇污水处理厂深度处理。

2.1废水产生及排放情况

2.1.1生活污水

根据项目水平衡图，本项目生活污水产生量为 0.32t/d（96t/a）。生活污水中污

染物主要有 COD：350mg/L、SS：220mg/L、氨氮：30mg/L，本项目生活污水依托

厂区现有化粪池（189m3）处理后排入常袋镇污水处理厂进行深度处理。本项目生

活污水中污染物的产生及排放情况见下表。

表 42 生活污水产排情况一览表

产生

量

（t/a）

污染

物种

类

污染物产生情况 污染治理设施 污染物排放情况

排放去

向产生浓度

（mg/L）
产生量

（t/a）

治

理

工

艺

去除

率

容

积

是否

为可

行技

术

排放浓

度

（mg/L）

排放

量

（t/a）

96

COD 350 0.0336
化

粪

池

20%
189
m3 是

280 0.0269
常袋镇

污水处

理厂

氨氮 30 0.0029 3% 29.1 0.0028

SS 220 0.0211 30% 154 0.0148

由上表可知，本项目营运期生活污水经化粪池预处理后，出水水质满足《污水

综合排放标准》（GB8978-1996）表 4三级标准要求以及常袋镇污水处理厂进水水

质要求。

2.1.2生产废水

根据工程分析及本项目水平衡可知，本项目生产废水产生量为 120t/a，排放量

为 120t/a。



50

本项目超声波清洗机主要对机加工后沾染油污的钼制品工件进行清洗，项目精

洗工序清洗剂采用无磷碱洗除油除灰剂，主要污染物为 pH、COD、SS、石油类、

LAS。参考《排放源统计调查产排污核算方法和系数手册》中 431-434机械行业系

数手册，COD产污系数：58.5kg/t 清洗液，石油类产污系数：19.5kg/t 清洗液，项

目清洗剂年使用量为 0.1t，清洗剂与水 1：9 进行配比，则清洗液为 1t/a，COD 和

石油类产生量分别为 0.0585t/a，0.0195t/a，产生浓度分别为 487.5mg/L、162.5mg/L，

其余污染因子由于更换周期较短，浓度较低，SS取 400mg/L、LAS 25mg/L。

本项目废水产生情况见下表。

表 43 本项目营运期生产废水水质一览表

废水种类
污染物产生浓度（mg/L）

COD SS 石油类 LAS

清洗废水
120m3/a

产生量 t/a 0.0585 0.048 0.0195 0.003

产生浓度 mg/L 487.5 400 162.5 25

本项目生产废水污水处理站处理后排入常袋镇污水处理厂处理。

（2）废水处理工艺可行性分析

项目污水处理站处理工艺为：综合废水→隔油→调节→气浮→加药沉淀→砂滤

→出水，污水处理设施设计规模为 5m3/d，主要污染物去除效率为：COD 60%、SS

80%、石油类 80%、LAS 60%，处理工艺流程见下图。

废水处理工艺流程如下：

生产

废水
隔油 调节 气浮

PAC、PAM

加药沉淀 砂滤

污泥干化
常袋镇污

水处理厂

污泥收集后作

为危废处置

污泥

图 5 本项目废水处理站工艺流程图

废水处理工艺流程简述如下：

①隔油：本项目采用平流式隔油池，利用自然上浮，分离去除含油污水中浮油

的构筑物，废水从一端进入，从另一端流出，由于池内水平流速很小，相对密度小

于 1.0而粒径较大的油品杂质在浮力的作用下上浮，并且，聚集在池的表面，通过



51

设在池表面的集油管和刮油机收集浮油。而相对密度大于 1.0的杂质沉于池底。从

而去除废水一部分油类物质。

②调节：废水经调节池调节废水水量，保证后续设备能够正常运行，不会因为

水量大而溢出，也不因为水量小而空转。

③气浮：将污水泵入浮选池中。然后再通入空气，使空气和水分混合形成气泡。

气泡带着废水中的杂质，向上升到表面上形成泡沫层，最后再经过刮泡器去除泡沫。

④加药沉淀：把含有污染物的污水泵入沉淀池，加入适量的混凝剂、助凝剂并

使之与污水混合均匀。

⑤砂滤：污水通过石英砂吸附材料的物理吸附，达到吸收收集杂质、降低色度

的目的。

（3）废水处理后水质分析

根据污水处理工艺设计参数，污水处理站对本项目生产废水的处理效率和污水

处理站处理前后水质分析见下表。

表 44 运营期废水进出污水处理站水质

产生

量

（t/a）

污染

物种

类

污染物产生情况 污染治理设施
污染物排放情

况
排放

去向
产生浓

度
mg/L

产生量
t/a

治理

工艺

去

除

率

处理

能力

是否为

可行技

术

排放

浓度
mg/L

排放量

（t/a）

120

COD 487.5 0.0585 隔油+
调节+
气浮+
加药

沉淀+
砂滤

70

5t/d 是

146.3 0.0176
常袋

镇污

水处

理厂

SS 400 0.048 90 40 0.0048
石油

类
162.5 0.0195 85 24.4 0.0029

LAS 25 0.003 70 7.5 0.0009

由上表可知，本项目废水可满足《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级

标准，同时满足常袋镇污水处理厂进水水质要求。

本项目污水的产生及排放情况见下表。

表 45 本项目废水产排情况一览表

类别 COD 氨氮 SS 石油类 LAS

生活污水（96t/a）
排放量（t/a） 0.0269 0.0028 0.0148 / /

排放浓度（mg/L） 280 29.1 154 / /

生产废水（120t/a）
排放量（t/a） 0.0176 / 0.0048 0.0029 0.0009

排放浓度（mg/L） 146.3 / 40 24.4 7.5

本项目废水 排放量（t/a） 0.0445 0.0028 0.0196 0.0029 0.0009



52

（216t/a） 排放浓度（mg/L） 205.7 12.9 90.7 13.6 4.2

根据企业自行监测报告（报告编号：DEJC-25（05）W-03-2025，报告日期：2025

年 3 月 31 日）可知，厂区废水总排口 SS 排放浓度 29-34mg/L，COD 排放浓度

76-82mg/L，氨氮排放浓度 3.66-4.21mg/L。则本项目建成后厂区废水排放情况如下

表。

表 46 全厂废水产排情况一览表

类别 COD 氨氮 SS 石油类 LAS

本项目废水

（216t/a）
排放量（t/a） 0.0445 0.0028 0.0196 0.0029 0.0009

排放浓度（mg/L） 205.7 12.9 90.7 13.6 4.2

厂区现有废水

（8062.4t/a）
排放量（t/a） 0.6611 0.0339 0.2741 / /

排放浓度（mg/L） 82 4.21 34 / /
项目建成后全厂

区废水

（8278.4t/a）

排放量（t/a） 0.7056 0.0367 0.2937 0.0029 0.0009

排放浓度（mg/L） 85.2 4.4 35.5 0.4 0.1

由上表可知，本项目建成后全厂区废水可满足《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）三级标准，同时满足常袋镇污水处理厂进水水质要求。

2.2废水处理依托可行性分析

2.2.1生活污水处理可行性分析

本项目位于洛阳市孟津区先进制造业开发区空港园区隆华大道 66号，厂区有 1

个化粪池，企业与隆华公司、洛阳晶联光电材料有限公司、丰联科光电（洛阳）股

份有限公司宽靶事业部共用化粪池，化粪池容积为 189m3，项目生活污水排入化粪

池处理后排入常袋镇污水处理厂进一步处理。隆华公司生活污水排放量约为

6.4m3/d，洛阳晶联光电材料有限公司生活污水排放量约为 1.6m3/d，丰联科光电（洛

阳）股份有限公司宽靶事业部生活污水排放量约为 0.74m3/d，企业现有工程生活污

水排放量约为 1.34m3/d，厂区化粪池尚有 178.92m3的余量，本项目生活污水排放量

约为 0.32t/d，根据《建筑给水排水设计规范》（2009年版）要求：化粪池生活污水

停留时间为 12～24h。厂区化粪池可以满足生活污水停留时间 12小时以上，项目生

活污水依托化粪池收集处理措施可行。

2.2.2生产废水处理可行性分析

（1）污水处理技术可行性分析

根据《排污许可申请与核发技术规范 水处理通用工序》（HJ 1120-2020）附录

A中废水推荐可行技术，本项目废水治理措施可行性分析见下表。



53

表 47 废水治理可行性技术表

废水

来源

污染物

种类

废水污染防治可行技术参照表生产类排污单位

废水

本项目拟采取的

废水治理措施

是否

可行

生产

废水

COD、
氨氮、

SS、石

油类

预处理：调节、隔油、沉淀、气浮、中和、吸附；

生化处理：水解酸化、厌氧、好氧、缺氧好氧

（A/O）、厌氧缺氧好氧（A2/O）、序批式活性

污泥（SBR）、氧化沟、曝气生物滤池（BAF）、

移动生物床反应器（MBBR）、膜生物反应器

（MBR）、二沉池；

深度处理及回用：混凝沉淀、沉淀、过滤、反硝

化、高级氧化、曝气生物滤池、生物接触氧化、

超滤、反渗透、电渗析、离子交换。

综合废水→隔油

→调节→气浮→

加药沉淀→砂滤

→出水

可行

由上表可知，本项目拟采取的废水治理措施满足《排污许可证申请与核发技术

规范 水处理通用工序》（HJ1120-2020）附录 A中提出的生产类排污单位废水污染

治理可行技术要求，且本项目废水经处理后能够满足《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）表 4标准限值，以及常袋镇污水处理厂设计进水水质标准，故本

项目废水处理措施可行。

（2）废水依托集中污水处理厂可行性分析

常袋镇污水处理厂位于常袋镇半坡村西南角，规模 3000m3/d，主要收集处理

常袋镇规划镇区内村庄（包括常袋村、武家湾村、半坡村及赵洼村部分） 生活污

水及常袋拓展园区废水（空港产业园北部常袋镇区部分）。设计出水水质达

GB18918-2002 一级 A 标准要求。尾水由厂区西北侧排污口排入自然冲沟内，经

沟底排污管道于土门沟汇入柏树沟河，经该河道排入麻屯镇单寨水库，后经金水河

汇入涧河。设计进水水质要求为 pH6~9，COD≤575mg/L、BOD5≤295mg/L、

SS≤275mg/L、氨氮≤55mg/L。设计出水水质为 pH6~9，COD≤50mg/L、BOD5≤10mg/L、

SS≤10mg/L、氨氮≤5mg/L。

本项目位于洛阳空港产业集聚区北区隆华大道 66 号，在常袋镇污水处理厂收

水范围内，且配套市政污水管网建设完善。本项目经处理后，全厂区各污染物排放

浓度分别为 COD 85.2mg/L、氨氮 4.4mg/L、SS 35.5mg/L、石油类 0.4mg/L、LAS

0.1mg/L。可满足《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表 4三级标准及常袋镇污

水处理厂进水水质指标（COD575mg/L、NH3-N55mg/L、SS 275mg/L）。本项目新

增废水排放量 0.72m3/d，废水量较小，不会对常袋镇污水处理厂造成冲击。因此，

本项目废水进入常袋镇污水处理厂深度处理可行。

2.3 排放口设置情况



54

参考《排污许可证申请与核发技术规范 电子工业》（HJ 1253-2022），本项目

为非重点管理类项目，废水排放口类型为一般排放口。本项目废水排放口基本情况

详见下表。

表 48 项目废水排放口基本情况一览表

编

号
名称 类型

地理坐标 排放去

向

排放

方式
排放标准

X Y

DW
001

厂区

总排

放口

一般

排放

口

112°22'18.
145" 34°45'37.181"

常袋镇

污水处

理厂

间接

排放

《污水综合排放标

准》（GB8979-1996）
三级，同时满足常袋

镇污水处理厂进水

水质要求

2.4 废水环境影响分析

综上所述，本项目生活污水经厂区化粪池预处理后，通过污水管道排至常袋镇

污水处理厂进一步处理；生产废水经自建污水处理站处理后排入常袋镇污水处理厂

进一步处理。因此，本项目的建设不会对区域的水环境产生大的影响。

2.5监测要求

参照《排污单位自行监测技术指南 电子工业》（HJ 1253-2022）的要求，企业

在生产运行阶段应委托有监测资质的公司，对营运过程中产生的废水进行有计划监

测，监测方法参照执行国家有关技术标准和规范。本项目建成后企业废水监测方案

见下表。

表49 污染源监测计划表

监测点

位
监测指标

监测频

次
执行标准

DW001 pH、COD、氨氮、

SS、石油类、LAS 1次/年 《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级

标准，同时满足常袋镇污水处理厂进水水质要求

3噪声

3.1源强分析

本项目营运期高噪声源为混料机、水刀切割机、抛磨机、数控车床、龙门铣床、

冷却塔、风机等设备运行时产生的噪声，源强在 70-80dB（A）左右。针对各类噪